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Tor Ulfstedt

H östen har varit händelserik. Vi har 
kunnat erbjuda många intressan-
ta och högaktuella föredrag och 

presentationer för våra medlemmar. Det 
har gällt samhälle och säkerhet, teknologi 
och geopolitik, Nato, händelserna i Mel-
lanöstern men också det svenska i Finland, 
rättspsykologi, religion, viltvård och natur. 
Utöver detta har vi kunnat ta del av det 
nordiska samarbetet genom Nordiskt möte 
i Stockholm, klubbresa till Köpenhamn och 
besök hos våra vänner i Reval i samband 
med den årliga slottsbalen. Klubben är 
aktiv med mer än femtio evenemang per år 
och kring 1 700 registrerade årliga besök 
på Klubben.

Ett projekt med att skriva Klubbens 150-
års historik har startat under hösten. Styrel-
sen har undertecknat ett avtal med histori-
kern Kim Björklund som skall ta sig an det 
omfattande uppdraget att beskriva Klub-
bens 150-åriga historia. Klubbens förra his-
torik utkom 1980 då Klubben fyllde hundra 
år. Mycket har hänt sedan dess, men upp-
draget är inte bara att beskriva de senaste 
femtio åren utan att beskriva hela den 150-
åriga historian och kanske lite till. Histori-
ken skall vara klar till Klubbens jubileumsår 
2030. Kim Björklund är en erfaren skribent 
som bland annat skrivit Konstsamfundets 
historik för ett par år sedan. Historikprojek-
tet övervakas av Klubbens styrelse och ett 

redaktionsråd som leds av klubbroder Pertti 
Hakala. Pertti jobbade innan sin pensione-
ring vid Riksarkivet som forskare.

För tillfället har Klubben inga överhäng-
ande reparationsprojekt på gång i fastighe-
ten. Taken och fönstren är nu i gott skick. 
Trots detta förekommer det alltid i en gam-
mal fastighet mindre eller större överrask-
ningar som måste åtgärdas. Kostnaderna för 
att upprätthålla fastigheten har också stigit 
kraftigt under de senaste åren. Ett exem-
pel på detta är fjärrvärmekostnaderna som 
på ett par år stigit med nästan femtio pro-
cent. Bjälklaget, som kontinuerligt samlar 
in pengar för klubbhuset, gör ett värdefullt 
arbete som direkt går till upprätthållandet 
av fastigheten. Samtidigt fortsätter arbetet 
med 150-års fonden vars avsikt är att bygga 
upp ett fonderat kapital för att trygga Klub-
bens ekonomi på lång sikt. 

Klubben har idag ca 660 medlemmar. Av 
dessa är 35 procent ständiga medlemmar 
som alltså är befriade från medlemsavgiften. 
Det skulle vara storartat om en större andel 
medlemmar som är befriade från medlems-
avgiften skulle stöda Klubbens verksamhet 
antingen via Bjälklaget eller med generösa 
donationer till 150-års fonden. 

Tillsammans kan vi trygga Klubbens framtid. 

Henrik Hultin

Ordförande  
har ordet
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D en 22 november gästades Klubben 
av Israels ambassadör i Finland, 
Hagit Ben-Yaakov. Hon berättade 

att det var ett helt nytt Israel som vaknade 
upp på morgonen den 7 oktober efter terro-
ristorganisationen Hamas attack mot Israel. 
Hundratals människor dödades och över 200 
civila, inklusive barn och äldre, togs som 
gisslan och fördes till Gaza. Ben-Yaakov 
poängterade att attacken har förenat isra-
elerna, oberoende av politisk eller religiös 
övertygelse. 

“Det är inte det samma Israel som fanns 
tidigare. Den här terrorattacken är det vär-
sta våldsdådet mot judarna sedan förintel-
sen”, sade Ben-Yaakov.

Klubbens medlemmar fick ta del av ett 
videoklipp av ett samtal där en av Hamas ter-
rorister berättar för sin familj om attacken. 
Ben-Yaakov visade också kartor och diagram 
över hur Israel försett Gaza med vatten och 
elektricitet. Israel hade hoppats på att sats-
ningar i infrastruktur på Gazaremsan hade 
bidragit till en stabilitet på området. Enligt 
Ben-Yaakov är det viktigaste att se till att få 
gisslan tillbaka oskadd från Gazaremsan. 

Israel är i krig och enligt ambassadören 
gör man allt för att förstöra Hamas infra-

struktur i Gaza och på Västbanken. Hon 
undrade hur vi i Finland skulle reagera om 
Ryssland skulle genomföra en massaker på 
finländare lik den Hamas gjorde mot israe-
lerna. Hon underströk att Israel har förbun-
dit sig till internationella humanitära lagar. 

Enligt Ben-Yaakov har Hamas aldrig 
varit en del av en fredsprocess i Mellanös-
tern eftersom organisationens enda mål har 
varit att utplåna Israel, vilket gör det mycket 
svårt att få till stånd en lösning på konflik-
ten. 

Israels förhållande till de andra länderna 
på området som Egypten och Jordanien var 
också framme. Speciellt förhållandet till den 
östliga grannen Jordanien är viktigt för att 
bidra till stabilitet på området. 

Kriget mellan Ukraina och Ryssland 
tangerades också i ambassadörens anfö-
rande. I Israel följer man oroligt med hur 
Irans och Rysslands täta kontakter utveck-
las eftersom Iran utgör ett viktigt stöd för 
Hamas. Ben-Yaakov underströk att Israel 
villkorslöst står på Ukrainas sida. 

Efter ambassadörens anförande fick 
klubbröderna ställa frågor och som sig bör 
tangerade frågorna brett konflikten i Mel-
lanöstern. 

Israels ambassadör
på Klubben
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Den kända tidigare forskaren vid 
Alexander-institutet vid Helsingfors 
Universitet Hanna Smith är numera 

verksam vid Organisationen för säkerhet 
och samarbete i Europa (OSSE) med tjänste-
befattningen Senior Strategic Adviser. Hon 
gästade Klubben onsdagen den 20 septem-
ber och gav sin syn på aktuella spörsmål i 
den internationella politiken, för Europas 
del, och om OSSEs arbete. Genom att hon 
inte längre är en självständig forskare utan 
anställd av OSSE med 57 medlemsstater måste 
hon numera lägga sina ord mera diplomatiskt.

”Sönderfallet av Sovjetunionen fortsät-
ter att skapa instabilitet i Europa” konsta-
terar Hanna Smith. Alla ex-sovjetländer har 
velat ta ett större avstånd från Ryssland. De 
centralasiatiska länderna söker också en ny 
position efter att ha ingått i det Sovjetledda 

blocket och vill närma sig EU och USA och 
ta större avsånd från Ryssland. Exempel på 
sådana länder är Kazakhstan och Turkme-
nistan, vilka båda är medlemsländer i OSSE. 
De flesta ex-sovjetrepublikerna i Centrala-
sien är medlemmar i organisationen.

Processen i Ryssland självt är inte heller 
avslutad. Ryssland blev en federation efter 
Sovjetunionens fall, men fungerar inte som 
en sådan.

I Balkan är det fortfarande oro mellan 
Serbien och Kosovo, och inom Bosnien-Her-
zegovina. Historien påverkar mycket i 
dagens politik.

”Bland annat kriget i Ukraina försvagar 
den normbaserade världsordningen som 
mycket starkt är i Finlands intresse”, säger 
Hanna Smith. ”Ryssland söker ännu sin 
identitet och sin roll. Detta är en stor utma-
ning för den europeiska säkerheten. Europa 
kan inte ignorera Ryssland, i synnerhet inte 
i säkerhetskontextet”.

”Utan USA är det svårt att åstadkomma 
en europeisk säkerhet, med USA är det också 
svårt. För den hårda säkerhetens del behöver 
Europa USA.” USA är också en medlemsstat 
i OSSE, liksom även Kanada. ”Personen som 
är USA:s president har en stor betydelse.”

OSSE är ett av de få fora där medlemssta-
terna, som nu är i konflikt beträffande kriget i 
Ukraina, fortfarande kan umgås diplomatiskt, 
och detta ses av alla parter som värdefullt.

Till sist går Hanna Smith in på EUs roll. 
”EU måste vara mer än värden, normer och 
handel. EU har också blivit en säkerhetsle-
verantör och en -aktör. En fråga är huruvida 
EU börjar utveckla en militär förmåga, och 
hur detta påverkar den säkerhetspolitiska 

Instabiliteten i Europa fortsätter utvecklingen. EU håller också på att få en 
roll inom geopolitiken.”

Som Hanna Smiths anförande visade 
medför det nuvarande läget i den interna-
tionella politiken för Europas del, då en 
period av stabilitet efter Kalla krigets slut 

har avlösts av en tid med konflikter, att 
det finns flera frågor än svar om utveck-
lingen inom Europa och i Europas närom-
råden. 

Janne Salonen

S venska Klubben i Helsingfors r.f. 
grundade på våren 2022 en 150-års 
fond, med sikte på Klubbens jubi-

leum 2030. Syftet med fonden är att ge Klub-
ben möjlighet att i framtiden underhålla och 
använda sin fastighet på Mauritzgatan 6 på 
ett ändamålsenligt sätt.

Fonden har grundats i Klubbens balans-
räkning och Klubben gjorde redan 2022 en 
överföring till fonden på 100 000 euro. Fon-
den har och skall ha full täckning i investe-
ringar och kassamedel. Fonden administre-
ras av ett Fondråd och fondens medel hålls 
skilt från Klubbens övriga medel. 

Under år 2023 har fonden tillsvidare 
fått in 27 enskilda donationer till ett sam-
manlagt värde över 90 000 euro. Då detta 
läggs till fondens startkapital innebär det 
att fondmedlen för tillfället närmar sig ett 
värde av 200 000 euro. Både enskilda klubb-
medlemmar men även kotterier har bidragit 
till fonden. Fondrådet vill framför sitt tack 
till alla donatorer som bidragit till 150-års 
fonden. Genom generösa donationer kan 
Klubben trygga sin framtid och fortsätta 
vara en viktig del av det svenska samfundet 
i Helsingfors. 

Klubbens 150-års fond lockar nya 
donatorer

Målet för fonden är att bygga upp ett 
eget kapital som kunde ge en tillräckligt stor 
årlig utdelning för att kunna finansiera nöd-
vändiga reparationer och underhåll av vårt 
klubbhus och samtidigt minska på beroen-
det av utomstående stöd. 

Bjälklaget och 150-års fonden konkurre-
rar inte med varandra. Medlen i Bjälklaget 
kan användas genast för fastighetens behov 
medan 150-års fonden står för långsiktiga 
fonderade placeringar för underhåll och 
utvecklande av fastigheten. 

Penningdonationer till fonden kan betalas till: 

Konto: Aktia FI39 4055 0012 6058 75
Mottagare: Svenska Klubben i Helsingfors r.f’

Skriv Donators namn och ”Donation till Svens-
ka Klubbens 150-års fond” i meddelandefältet.

För mera information om fonden, praktiska 
detaljer angående donationer eller donationer 
av värdeandelar står Klubbens ordförande och 
Fondrådets medlemmar till Er tjänst. Materi-
alet från infotillställningen hittas på Klubbens 
hemsida www.klubben.fi, medlemssidorna.
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I år har Sällskapets och Nya Sällskapets Förste Hedersledamot H.M.K. Carl XVI Gustaf 
suttit på Sveriges tron i 50 år. Sällskapets ordförande Michael Zell och verkställande 
direktör John Josefson uppvaktade Kungen och Drottningen på slottet i september.

Även på Svenska Klubben i Helsingfors noterades jubiléet i samband med fluglunchen 
den 15 september då minister Anders Adlercreutz besökte vår Klubb. Sällskapet Pimpinel-
lans ordförande kallades in och svensk lösen sköts exakt klockan 12.00 svensk tid varefter 
en skål utbringades för H.M.K. Carl XVI Gustaf.

S venska Klubben i Helsingfors med 
Klubbens disponent Jockum Ander-
sin som skytt vann skyttepriset på 

Nordiskt möte i Stockholm i september. 
Det är andra gången vår Klubb vinner vand-
ringspriset. 

Viceordförande Magnus von Knorring 
med hustru Åsa deltog i Svenska 
Klubben i Åbos sommarträff i Korpo-

ström i juli 2023.

T orsdagsvännerna vid Svenska Klubben i Helsingfors besökte i slutet av augusti Dor-
pat och passade då på efter ett besök på universitetet lägga ner en krans vid kung 
Gustav II Adolfs staty. Kransens text löd ”Vår uppskattning för Ers Majestäts insats 

för bildningen. Torsdagsvännerna vid Svenska Klubben i Helsingfors.” 
Svenska Finlandsfrivilligas Minnesföreningens ordförande Bengt Nylander överlämnade 

föreningens utmärkelse till Svenska Klubben i Helsingfors i samband med möte och 
middag i klubbhuset i augusti 2023.
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I början av oktober besökte Klubben 
Köpenhamn. Vår klubbroder Ulrik 
Danneskiold-Samsoe tog emot den 13 

hövade gruppen på hotell Strand ett sten-
kast från Nyhavn varefter Ulrik lotsade oss 
till Nyhavnskroen på traditionell smörre-
brödslunch med tillhörande snaps och öl. 

Efter den glada välkomstlunchen vand-
rade vi till Christiansborgs slott. Ulrik hade 
via sina nära kontakter till hovet ordnat en 
specialguidning för vår grupp. Rundturen 
började i slottets mycket vackra kapell, var-
efter vi fortsatte via kungliga festsalar till 
kök, vagnsmuséum och häststallet som är i 
aktivt bruk. På kvällen intogs middag på en 
krog nära vårt hotell. Det milda höstvädret 
lockade dock herrarna på småtimmarna till 
diverse uteserveringar i Nyhavn och besök i 
lokala klubbar med levande musik.

Fredagen inleddes med ett besök på 
Finlands ambassad där ambassadör Harri 
Kämäräinen vänligt tog emot oss. Ambassa-
dör Kämäräinen berättade om dansk politik, 
handel och om samarbetet mellan Finland 
och Danmark. För tillfället pågår väldigt 
stora infrastrukturprojekt i Danmark som 
skulle erbjuda stora möjligheter också för 
finländskt kunnande. Tyvärr har man inte 
alltid uppfattat detta i Finland vilket ambas-
sadören beklagade. Samtidigt har intresset 
för Finland klart ökat bland danskarna som 
en följd av vårt Natomedlemskap.  

Efter besöket på ambassaden intogs 
lunch på kvarterskrogen Told & Snaps. Det 

kan konstateras att snapsmenyn var mycket 
imponerande med en lång lista på mer 
bekanta snapssorter men också en lista på 
husets egna snapsalternativ med smaker 
så som timjan, anis, rödpeppar, rågbröd, 
lakrits, valnöt, …

Det nordiska samarbetet upplever för 
tillfället en renässans. Detta fick vi bekräf-
tat då vi besökte Nordiska Rådet vid Ved 
Stranden i centrala Köpenhamn. Kommuni-
kationschef Niina Aagaard tog emot oss och 
bjöd på kaffe och berättade om Nordiska 
Rådets roll idag. Många begrepp gällande 
det nordiska samarbetet klargjordes. Det 
konstaterades även att enskilda politikers 
intresse för det nordiska har ökat under de 
senaste åren. Samarbetet fungerar bra inom 
Norden och Norden har en gemensam roll i 
Europa och världen.

Fredagen avslutades med en glad mid-
dag på restaurang Lalala i Christianshavn 
– som ligger nära den kända eller kanske 
ökända fristaden Christiania.

Lördag morgon gjorde vi en guidad 
stadsvandring till fots tillsammans med 
vår kunniga guide Iben. Vi gjorde paus vid 
Torvehallerna då herrarna hade möjlighet 
att bekanta sig med det fantastiska matut-
budet i hallen. Det dröjde inte länge förrän 
en grupp herrar hade ett glas vittvin och 
ett antal ostron framdukade, medan andra 
herrar njöt av goda räkor med öl och några 
nöjde sig med en kopp kaffe med dopp.   

Vandringen i duggregnet fortsatte till 

Klubben besöker Danmark 
— mat, snaps, kultur och nordiskt 
samarbete

Nörrebro Bryghus. Lunch och ölproving 
avslutade dagsprogrammet. Efter en ledig 
eftermiddag njöt vi av en god gemensam 
middag på Madklubben.

Söndag morgon lämnade vi Köpenhamn 
för att ta oss med Iben i buss till Rungsted 
och Karen Blixens stämningsfulla hem med 
vackra blomsterarrangemang i varje rum. 
Efter en mycket informativ och fin rund-
vandring i Rungsted och lunch fortsatte vi 
till konstmuseet Louisiana. Det vackra soliga 
vädret hade lockat många andra besökare 
till Louisiana och den intressanta skulptur-

parken med en fin utsikt över Öresund. 
Louisiana har ett stort utbud av modern 

konst. Ett stort intresse väckte den aktuella 
Pussy Riot avdelningen med de samhälls-
kritiska (läs rysslandskritiska) installatio-
nerna. Det noterades att definitionen på 
konst är varierande. Utöver detta var bland 
annat isländska Ragnar Kjartanssons och 
den dominikansk-amerikanska konstnären 
Firelei Báez avdelningar intressanta. 

Söndag eftermiddag tog vi avsked av vår 
guide Iben och av vår muntra klubbroder Ulrik 
för att återvända till ett höstligt Helsingfors. 
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I vackert förhöstväder samlades de sju 
nordiska klubbarna till Nordiskt möte 
i Stockholm. Dvs Norske Selskab, The 

Royal Bachelors´ Club, Sällskapet, Nya 
Sällskapet, Helsingfors Börsklubb, Svenska 
Klubben i Helsingfors och Svenska Klubben 
i Åbo. 

Uppslutningen var god med ett tjugotal 
herrar från Svenska Klubben i Helsingfors 
och ungefär lika många deltagare både från 
Svenska Klubben i Åbo och från Helsingfors 
Börsklubb. Värdklubbarna, Sällskapet och 
Nya Sällskapet var talrikt representerade. 
Likaväl är The Royal Bachelors´ Club flitiga 
besökare av Nordiskt möte. Tyvärr var de 
glada norrmännen färre i år. 

Ett glatt gäng träffades redan på ons-
dagen den 6 september i Nya Sällskapets 
underbara utrymmen på Västra Trädgårds-
gatan. Trevligt och kamratligt som alltid 
och med pytt-i-panna, öl och snaps i magen 
steg stämningen till taket. Ordförande 
Sten Ankarcrona och klubbdirektör Peter 
Hamilton önskade gästerna välkomna och 
instruktioner för de följande dagarnas pro-
gram upplästes. 

Torsdagens program var digert med 
många trevliga alternativ allt från golf på 
Svartinge golfklubb, lerduveskytte på Varp-
sund till Bridge på Sällskapet. Kulturpro-
grammet bestod av guidning och visning av 

Regalskeppet Vasa på Vasavarvet och efter 
det visning av Timmermansordens impo-
nerande lokaler på Eriksbergsgatan. Tors-
dagen var en sport och kulturdag fram till 
sen eftermiddag. Upprymda av dagens hän-
delser började hungern göra sig hörd och 
deltagarna sökte sig till Nya Sällskapet. I 
de vackra utrymmena som avspeglar fornti-
dens glans intogs god middag. Vackert fram-
förda musikaliska verk avnjöts. De välträ-
nade klubbmedlemmarna som deltagit vid 
dagens påfrestande tävlingar hyllades med 
priser. Svenska Klubben i Helsingfors vann 
skyttepriset tack vare vår disponent Jockum 
Andersins fantastiska insats. Småningom 
blev det tid för de aktiva styrelsemedlem-
marna att dra sig tillbaka. Följande morgon 
inleddes i svinottan med direktionsmöte 
i Sällskapets stora konferensrum på Arse-
nalsgatan 7. 

På direktionsmötet presenterade klub-
barna sina idéer och aktiviteter för var-
andra. Sammanfattningsvis kan sägas att 
klubbarna mår bra och alla var rörande 
eniga om att herrklubbskonceptet är värt 
att värna om. Det konstaterades även att i år 
har Sällskapets och Nya Sällskapets Förste 
Hedersledamot H.M.K Carl XVI Gustaf suttit 
på Sveriges tron i 50 år. Detta manifesteras 
med en specialutställning på Stockholms 
Slott. Deltagarna i Nordiskt mötet fick möj-

Fjortonde Nordiskt möte
i Stockholm 



1312

lighet till en specialvisning av valda delar av 
Stockholms Slott under fredag förmiddag. 

Eftermiddagen avnjöts i härligt solsken 
på S/S Motala Express med mat och dryck 
med riktning Vaxholms kastell. En oktett 
från musikkåren Tre Kronor förgyllde färden. 
Väl framme fick vi guidning av kastellet. 

Efter allt detta var det dags att byta om 
till smoking och förbereda sig för glamorös 
festmiddag på Sällskapet. Sällskapets ordfö-
rande Michael Zell var den perfekta värden 
som med stor visad gästfrihet fick delega-
terna att trivas. Den ena vackert sjungande 
artisten efter den andra uppträdde och salen 
fylldes av applåder och skratt. Svenska Klub-
ben i Helsingfors ordförande jämte Helsing-
fors Börsklubbs ordförande höll ett bejublat 

gemensamt tacktal där värdarna för årets 
Nordiskt möte hyllades. Med trinda magar 
efter en god middag samlades man i baren 
och fortsatte samtal på hög nivå. 

Som läsaren märker var det många hän-
delserika dagar i god nordistisk anda med 
över 170 deltagare. Nya vänskapsband knöts 
och önskan om snart återseende var påfal-
lande. 

Nästa Nordiskt möte arrangeras i Göteborg 
på The Royal Bachelors´ Club den 3-5 septem-
ber 2024. Trevligt om många klubbmedlem-
mar hörsamma detta och ta del av mötet. 

 
Magnus von Knorring 
Nordiskt Sändebud och vice ordförande vid 
Svenska Klubben i Helsingfors
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I samband med Klubbens gåsmiddag i 
november kåserade och visade klubbro-
der Ralf Ekqvist fantastiska fågelbilder 
som han tagit i Finland, på Åland och 
under sina många resor till bl.a. Norge 
och Spetsbergen.

Presentationen finns i sin helhet på 
Klubbens hemsida.
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V i lever i ett allt mera oöverskådligt 
samhälle där expertisen ofta täcker 
ett allt smalare kunskapsområde. 

På medeltiden kunde vetenskapsmän vara 
kunniga inom flera grenar, men numera är 
specialisering det som gäller. 

En så kallad vanlig människa tilläm-
par sitt sunda förnuft i vardagen. Canarius 
kunde skriva en tjock bok i ämnet, men låt 
oss ställa några undrande frågor:

Penningmängden ökade starkt tack 
vare främst västvärldens ekonomiska stimu-
lanspaket. Och sedan inträder hög inflation. 
Detta är ju helt logiskt och borde inte vara 
någonting expertisen skall förvåna sig över. 
Eller hur?

Låna massor med pengar till den 
offentliga sektorn vid nollränta uppmanade 
en viss ekonomisk expertkår. Jo, och vad 
gör man sedan när lån börjar kosta? Då blir 
lånen en börda svår att bli av med. Eller hur?

Basinkomst har varit ett politiskt mål 
på visst håll. Skall en person på tröskeln till 
vuxenlivet kunna välja att gå genom livet 
med basinkomst istället för förvärvsin-
komst?  Hur finansiera fripassagerarna?

Invasiva arter skall bort. Kanske, men 
när klimatförändringen tränger på är det 
väl önskvärt att vi har växter och djur också 
i framtiden. Borde kanske dörren vara på 
glänt på samma sätt som för människors fria 
rörlighet? (Canarius har förstås omsorg om 

— om tillvaro som vanlig människa

den fördömda signalkräftan.) 
Vargen försökte man utrota hos oss i 

århundraden. Nu är det tvärtom. Varför? Det 
finns miljoner vargar bortom östgränsen 
(både djur och vissa ledare med vargaegen-
skaper). 

Vårdreformen blev en stor sak då sta-
ten tog över av kommunerna. I den poli-
tiska debatten kunde Canarius inte finna 
någon diskussion om hur reformen påver-
kar beskattningen. Kommunalskatten är 
ju proportionell, medan den nya finansie-
ringsformen statsskatten är progressiv. Det 
skall alltså ske en omfördelning som ökar 
progressionen. Eller är det så att statliga 
pengar redan tidigare varit starkt involve-
rade? Ingen klarläggande debatt!

Strikt reglerad njutning är snus och 
alkohol, medan samhället önskar inrätta 
lounger för narkotikaintag. Har Canarius 
missförstått någonting?

Koranbränningen har blivit ett brän-
nande problem. Synbarligen är Finland sunt 
utrustat då heliga skrifter av olika slag inte 
får misshandlas. Canarius tycker det är bra 
så, men somliga teoretiker tycks binda detta 
till yttrandefriheten. Yttrandefriheten kan 
väl inte tillåta vilken bränning som helst 
– exempelvis bränning av olika religioners 
heliga hus??

Sommartid – vintertid förekommer 
allt fort till allmänt besvär då också digitala 

urverk, alarm med mera måste omprogram-
meras. Var det så att denna fråga fastnat i 
EU? Förstår inte.

Befolkningstillväxten har varit snabb – 
en fördubbling sedan 1970-talet. Är inte detta 
ett stort potentiellt problem, en belastning 
för jordklotet? Men Finland vill växa. Om så är 
hoppas Canarius på finlandssvensk aktivism!  

Balansera statsekonomin var den nya 
regeringens budskap och nu beräknas den 
årliga upplåningen öka med ett tvåsiffrigt 

miljardbelopp. Hur definieras balanseringen 
av statsekonomin?

Uppnådda förmåner – saavutettu etu 
– är en helig ko. Det gäller många sam-
hällsområden, nu även studerande. Cana-
rius erinrar om personer som kommit från 
anspråkslösa ekonomiska förhållanden och 
disputerat för doktorsgraden utan allomfat-
tande samhällsstöd – såsom Urho Kekkonen 
och Mauno Koivisto. Oj, nu blev det visst 
känsligt. Bäst att Canarius tystnar... 

Kanske någon äldre klubbmedlem 
ännu minns konsulsbordet på Klub-
ben. Det sammanträdde sporadiskt 

enligt principen ju mindre land desto stör-
re konsul. Till sist blev länderna större och 
konsulerna mindre och det fanns inget skäl 
att upprätthålla konsulsbordet längre.

Jag skall uppehålla mig vid några 
bekanta namn. Elfenbenskusten var inte 
någon miniatyrstat men så var Mauritz 
Fuchs inte heller någon liten människa. Han 
utnämndes till honorär konsul 1972 och 
honorär generalkonsul 1974. Han var en fli-
tig klubbmedlem och också styrelsemedlem 
i Klubben. Furstendömet Monaco upprätt-
höll sedan 1934 ett honorärkonsulat i Fin-
land. Mellan 1952 och 1967 verkade Sigurd 
Blomqvist som honorär generalkonsul, 
också han en flitig klubbmedlem. Marocko 
var väl inte direkt någon miniatyrstat, men 
dess honoräre generalkonsul från 1974 Åke 
Sundgren satt gärna med vid konsulsbordet.

Republiken San Marino, infattad av 
republiken Italien, utsåg 1968 Michael 
Wainstein till honorär generalkonsul, vilket 
han förblev till 1985. Michael Wainstein blev 
till sin saknad aldrig i tillfälle att klä upp sig 
i San Marinos guldsmidda konsulsuniform. 
Michael Wainstein hade dessförinnan 1950–
1967 verkat som Italiens honorära vicekon-
sul i Helsingfors. Hans far Leo Wainstein var 
Italiens honorära vicekonsul 1921–1923, 
då Italiens fascistregim indrog hans exek-
vatur. Efter andra världskriget blev han på 
nytt honorär generalkonsul för Italien i Hel-
singfors 1949–1967.  Leo Wainstein var jude 
från Odessa, där han hade avlagt en juridisk 
examen. Han dog i Rom 1978. I Finland var 
Michael Wainstein direktör för Åbo Klädes-
fabrik och kommerseråd. Konsulerna Wain-
stein byggde sig ett ståtligt tegelpalats i Eira, 
där Lettlands ambassad numera residerar.

Gleshårsman

Konsuln från Odessa
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Ring Anders Gadd 0400 520 540 
eller skicka en email: anders.gadd@honka.com
www.honka.fi

Förverkliga din dröm 
Framgången fortsätter och Honkas svenska service har överträffat 

alla förväntningar. Honka svenskfinland betjänar dig 7 dagar i veckan, 
kontakta oss för att planera ditt byggprojekt.

Har du egna skisser kan vi enkelt skräddarsy din modell helt enligt dina 
önskningar och efter tomtens krav. Vi kan även posta dig våra nya broschyrer.

Den nya världsordningen enligt 
Alexander Stubb

T idigare statsminister Alexander 
Stubb var gäst på Svensk utvecklings 
säkerhetspolitiska lunchmöte som 

arrangerades i vårt klubbhus den 25 oktober. 
Stubb presenterade sin syn på den nya världs-
ordningen i ett välstrukturerat anförande. 

Världsordningen nu är egentligen en 
oordning då kriserna och krigen tycks vara 
i en växande fas. Splittringen mellan län-
derna tilltar och faller i tre delar: Globala 
väst, den liberala västvärlden dit Europa och 
USA hör, med ca 50 länder, som utmanas 
av globala öst med Kina, Indien och Ryss-
land sammanlagt ca 25 länder och globala 
syd med ungefär 125 länder. Spänningarna 
mellan dessa tre ”block” ökar. Den interna-

tionella situationen påverkas även av G7, 
G20, ASEAN, BRICS och Mercosur. Förenta 
nationernas säkerhetsråd har förlorat sin 
förmåga att skapa fred och säkerhet, sade 
Stubb.  

Vid lunchmötet berördes även presi-
dent Martti Ahtisaari som denna höst gått 
ur tiden och hans fredsarbete på tre konti-
nenter. Alexander Stubb är styrelseordfö-
rande för CMI (Crisis Management Initia-
tive) som grundats av president Ahtisaari. 
I lunchmötet deltog 90 inbjudna gäster och 
gav bränsle åt debatten om valet av Finlands 
nästa president.

Charlie Hindsberg
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Docent Julia Korkman talade om minnet 
på en klubbafton i slutet av september. 

Enligt tradition bjuder Klubben med-
lemmarna på varma nejonögon till förrätt i 
samband med viltafton i oktober. 

Klubbens egen trubadur Rolf Aschan 
underhöll med visor på surströmmingsafton 
arrangerat av Strömmingsakademien. 

Traditionell kräftskiva på Brändö Seg-
lare i augusti. 

Klubben besökte Ortodoxa Huskyrkan på 
Elisabetsgatan i november. Klubbroder fader 
Pär Silén guidade och förrättade aftonguds-
tjänsten.

Festlig slottsbal i Reval i september.
Minister, klubbroder Anders Adlercre-

utz talade vid fluglunchen i september.
Nya klubbmedlemmar var inbjudna till 

introduktion och klubbafton i november. 
På nästa sida: Viltmästare, klubbroder 

Christoffer Wallgren berättade om nytt 
vilt och jakt i oktober.
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Exempel:
Buffetbord

till familjefest

Grundaren och ägaren till företaget, Tero
Blom, startade sin verksamhet vid 20 års
ålder 1982 på Åland, i Värdshuset
Remmaren. Därefter arbetade Tero som
krögare i Sverige tills Theron Catering
etablerades i Finland 1991. Tre år senare blev
det Theron Catering Oy och därför firar vi
jubileumsår 2024. Den 30-åriga koncernen
har sammanlagt 6 lunchrestauranger,
catering-verksamhet till företag, festlokaler
och privata hem, Ravintola Pihlajasaari på
Rönnskär och koncernens juvel Restaurang
Svenska Klubben. Idag sysselsätter denna
stora familj ca 50 personer och har en stor
mängd lojala extra-arbetare.
Theron Catering är en ambassadör för
klassisk mat med modern tvist som alltid
föredrar inhemska råvaror. Personalens höga
arbetsetik och 30 års erfarenhet av att planera
och genomföra evenemang, garanterar ett
framgångsrikt resultat gång efter gång.

VEM ÄR VI?

KONTAKTA OSS

Tel. 020 787 9721
Vi betjänar vardagligen kl. 8 – 16

www.theroncatering.fi
myynti@therongroup.fi

Exempel:
Cocktailbitar

till en
företagsfest 

I samarbete medlucia.fi #FinlandsLucia

De medel som fås genom luciainsamlingen används för att stöda utsatta barnfamiljer. 
En del används till Folkhälsans FamiljeKraft-läger, där familjer får chansen till viktigt 
kamratstöd och avbrott från vardagspusslet. 
Du kan delta i insamlingen genom MobilePay eller genom att överföra pengar till ett 
luciainsamlingskonto. Du kan också donera genom att köpa en klimatvänlig julgåva  
till släkt och vänner, försäljningsintäkterna går oavkortat till luciainsamlingen. 

 Köp en betydelsefull gåva: lucia.fi/shop

 Donation med MobilePay. Om du vill använda MobilePay-appen kan du  
 betala in valfri summa till numret 61638.

 Donation genom överföring till bankkonto. Om du vill delta i insamlingen  
 kan du också betala in valfri summa på något av våra insamlingskonton:
 Aktia FI12 4055 1120 0450 79
 Nordea FI64 1562 3000 1093 32
 Danske Bank FI74 8000 1870 8920 73

Insamlingen pågår till 31.1.2024. Insamlingstillståndet RA/2021/98 har beviljats av Polisstyrelsen.

LUCIAINSAMLINGEN STÖDER BARNFAMILJER 
I UTSATTA SITUATIONER
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010 299 8 299

Pålitliga hushållerskor
för seniorer
Gör er vardag smidigare och skaffa en hushållerska!
Från oss får ni alltid en och samma namngivna
hushållerska som hjälper er med städande,
diskande, bykande och andra hushållssysslor.

Hemtjänst

Visste ni att vår tjänst är momsfri för personer över 75-år och
personer med nedsatt rörlighet? Mer info: helppy.fi/sv

Nu ävenjulstädning

Ring och boka
redan idag!

Snaps, öl och korv inleder vårterminen 
den 10 januari
Tillsammans med våra vänner Sällskapet 
MM sjunger vi in det nya klubbåret. 

Vinterns första fluglunch fredagen den 
19 januari klockan 13.00
Den mångårige ambassadören i Washington 
Jukka Valtasaari besöker Klubben i januari. 
Ambassadör Valtasaaris rubrik är ”Trump 
och den amerikanska drömmen?” Observera 
att flugluncherna är öppna för alla klubb-
medlemmar som bär fluga. 

Sällskapet Muntra Musikanter firade sitt 
145-årsjubileum denna höst
Klubben uppvaktade sällskapet lördagen den 
28 oktober med tal och gåva. Senare under 
dagen arrangerades en jubileumskonsert i 
Helsingfors Konservatorium. Till jubiléet 
hade MM beställt två verk som uruppfördes 
på jubileumskonserten Vågspel. Sällskapet 
MMs dirigent sedan våren 2021 är Riku Lau-

Framtidsbulletiner och notiser
 
Information om programmet hittas även på hemsidan (www.klubben.fi) och på Klubbens 
slutna Facebook sida. Klubben annonserar under vår- och höstterminen i måndagens num-
mer av HBL. 

rikka. På kvällen ordnades en jubileumsbal på 
Restaurang Börs. Över 170 personer deltog i 
balen. MM är den nästäldsta kören i Finland. 

Klubbens vänklubb Svenska Klubben i 
Borgå firade sin 140-årsdag med en jubi-
leumsfest den 18 november
Klubbens ordförande uppvaktade vännerna 
i Borgå och överräckte en brännvinskaraff 
med Janssonsk snaps. Även Svenska Klub-
ben i Vasa, Svenska Klubben i Ekenäs och 
Svenska Klubben i Reval var representerade 
på jubileumsfesten. Den aktiva Borgå klub-
ben har över 200 medlemmar. Robert Hag-
lund fungerar som klubbens ordförande. 

Det stora utrymmet i källaren har tömts 
på bråte
Ett städtalko arrangerades i början av hös-
ten för att tömma det stora utrymmet i käl-
laren. Avsikten är att låta rusta upp delar av 
källaren så att den kan utnyttjas på ett mer 
ändamålsenligt sätt. 

Julen blir mörk i ukraina. men du kan ge dem hopp.
ge DINa JULGÅVor via julkaravanen.
Vi kör ner 4x4 bilar, kraftstationer, medicinsk utrustning och värmeunderställ.

donera här: karavanen.org
Karavanen har på tio månader samlat in över en halv miljon euro 
och kört ner 30 fullpackade terrängbilar.

Våra löften: Vi redovisar för varje cent du donerar. Vi har noll euro i administration.
Vi kör själva hjälpen fram till Ukraina.
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